CAP. IX. — Quod in tertio statu Ecclesiæ, exeunte nigro equo, maxima hæreticorum pericula Ecclesiam supra modum turbaverint. 1150

CAP. X. — Quod in quarto statu Ecclesiæ, exeunte pallido equo, in falsis fratribus Ecclesia Dei supra vires laboravit, in quo etiam statu multæ ac variæ religiones creverunt. 1152

CAP. XI. — Quod in quinto statu Ecclesiæ anime saucorum sub altare Dei clamant: *Uquequo, Domine, sanctus et verus, non vindicas sanguinem nostrum de his qui habitant in terra, etc.* 1157

CAP. XII. — Quod in sexto statu Ecclesiæ, facto terræmotu magno, validissima persecutio futura est tempore Antichristi. 1158

CAP. XIII. — Quod in septimo statu Ecclesiæ post multas tribulationes futurum est silentium magnum, et instaurabitur octava infinitæ beatitudinis: et ita Ecclesia Dei quæ est una in fide, una spe, una charitate, multiformis est diversorum statuum varietate. 1159

Incipit præmium secundi libri. 1159

#### LIBER SECUNDUS.

CAPITULUM PRIMUM. — Qualiter dialogus habitus sit in urbe Constantinopoli de processione Spiritus sancti ab Anselmo Havelbergensi episcopo, et Nechite archiepiscopo Nicodemiz, et de modo interpretationis inter colloquentes. 1163

CAP. II. — Quod in Domino non ἀναρχία, id est nullum principium; non πολυαρχία, id est multa principia; sed μοναρχία, id est unum principium, sit. 1165

CAP. III. — Quod id quod æternum est non ob hoc sine principio est, sicut Filius Patri est cœternus, sed non est sine principio, quia de Patre est. 1168

CAP. IV. — Quod sicut Pater genuit, sed non se, et sicut Filius genitus est, sed non a se, ita quoque Spiritus sanctus procedit, sed non a se. 1171

CAP. V. — Quod sicut incognitum est, qualis sit Patris ingeneratio, et qualis sit Filii generatio, ita incognitum est qualis sit æterna Spiritus sancti processio. 1171

CAP. VI. — Quod in summa Trinitate aliud est ibi esse, aliud Patrem, aliud Filium aut Spiritum sanctum esse. 1173

CAP. VII. — Quare Spiritus sanctus solus dicatur Spiritus sanctus, et tertia in Trinitate persona, et hoc non gradus dignitate, sed numerandi ordine, et propriæ personæ designatione. 1173

CAP. VIII. — Quod nomina Trinitatis transposita inveniuntur. 1175

CAP. IX. — Quod Pater et Filius et Spiritus sanctus non sint defectiva nomina, sed sufficientia, nullam remissionem vel minorationem secundum substantiam significanti. 1177

CAP. X. — Quod Spiritus sanctus neque secundum substantiam quæ communis est, neque secundum personam quæ ad se dicitur, sed secundum relationem procedens dicitur. 1178

CAP. XI. — Utrum Filius sicut Pater dicatur recte Spiritus sancti emissor, quod Græci dicunt προβολεύς. 1179

CAP. XII. — Quod Spiritus sanctus amborum est σύμνοια, id est concordia, et est amborum σύννευσις, id est respectio. 1181

CAP. XIII. — Quod nemo silentio seu patienter ferre debet blasphemum se vocari, sicut nec Dominus, quando dictum est ei: *Dæmonium habes*; et quod Spiritus sanctus propter diversos effectus diversa sortitur vocabula. 1181

CAP. XIV. — Quod nullus sensus Scripturæ, quæ divina meruit appellari, suo sensui, sed potius suum sensum illi debet accommodare. 1183

CAP. XV. — Quod Dominus insufflando dedit apostolis Spiritum sanctum, nec tamen flatus ille corporeus fuerit Spiritus sanctus, sed processionis ejus significatio, et qualiter intelligendum sit: « Accipite Spiritum sanctum. » 1184

CAP. XVI. — Quod aliquando spiritualia corporalibus, aliquando corporalia spiritualibus comparantur. 1187

CAP. XVII. — Quod muliere fimbriam Domini tangente virtus de illo exibat; et quod virtutis nomine Spiritus sanctus appellatur, qui ab ipso procedit. 1188

CAP. XVIII. — Quod sicut Spiritui sancto hoc est esse a Patre, quod procedere a Patre, ita ei hoc est esse a Filio, quod procedere a Filio. 1189

CAP. XIX. — Utrum Spiritus sanctus æqualiter procedat a Patre, sicut et a Filio, cum Pater a nullo, Filius autem a Patre sit; et similitudo de Adam primo plasmate et de Eva plasmatis decisione, et de Abel utriusque decursione. 1191

CAP. XX. — Quod sicut in Evangelio non invenitur, Spiritus sanctus procedit a Filio; ita quoque in Evangelio

nequaquam reperitur, Spiritus sanctus non procedit a Filio; nec invenitur quod a solo Patre procedat. 1194

CAP. XXI. — Quod nihil cum temeritate sit affirmandum, et nihil cum iracundia refellendum. 1195

CAP. XXII. — Quod non sit temerarium aliquid addere Evangelio, quod non sit contra Evangelium: sicut in Nicæno concilio et in multis aliis conciliis factum est. 1197

CAP. XXIII. — Quod fides sanctæ Trinitatis ad plenum condita est in conciliis, quibus præsedit Spiritus sanctus παντόκροτος, id est omnium episcopus, qui et auctor prius et conditor fuit Evangelii. 1200

CAP. XXIV. — Quod multi Græcorum auctores dixerunt Spiritum sanctum procedere a Filio, sicut a Patre. 1202

CAP. XXV. — Quod Spiritus sanctus, licet ab utroque procedat, tamen a Patre proprie et principaliter procedere invenitur, tam apud Latinorum quam Græcorum scriptores. 1205

CAP. XXVI. — Quod quidam Græcorum et etiam Latinorum putaverunt Spiritum sanctum procedere a Patre per Filium, inducentes quasdam similitudines minus idoneas. 1208

CAP. XXVII. — De concordia hujus quæstionis, et de tollendo scandalo de medio utriusque gentis, auctoritate Romani pontificis per concilium generale. 1208

#### LIBER TERTIUS.

CAPITULUM PRIMUM. — De collatione quæ facta est in basilica Sanctæ Sophiæ in præsentia sapientum Græcorum. 1209

CAP. II. — Quod universalis Ecclesia tribus modis existere dignoscitur, sanctarum Scripturarum auctoritate, universali traditione, singulari institutione. 1211

CAP. III. — Quod Græci contra universalem traditionem se a ritu Romanæ Ecclesiæ sequestrant, et in fermento sacrificant. 1211

CAP. IV. — Quod melius est errorem, quamvis longo usu usitatum, considèrata meliori ratione deponere, quam in eo contumaciter perseverare. 1212

CAP. V. — De primatu Romanæ Ecclesiæ; et quod nullis hæresibus aliquando contaminata, sed semper Catholica fuerit. 1213

CAP. VI. — Quod Constantinopolitana Ecclesia fere semper gravissimis hæresibus fermentata laboravit. 1215

CAP. VII. — Quod Græci dicunt tres patriarchales sedes aliquando fuisse sorores, inter quas Romanæ Ecclesiæ primatum non negant. 1217

CAP. VIII. — Quod Græci dicunt ideo se subtrahere a conciliis Romanorum pontificum, quia monarchiam Romani imperii diviserunt. 1219

CAP. IX. — Commendatio Romanæ Ecclesiæ, quam diligentissima sit in examinandis et dijudicandis ecclesiasticis causis. 1220

CAP. X. — Quod licet non soli Petro, sed etiam cæteris apostolis data sit potestas ligandi et solvendi; et licet non super solum Petrum, sed etiam super alios apostolos Spiritus descenderit; tamen principatus Petri cæteris omnibus est excellentior. 1222

CAP. XI. — Quod hæreses in Constantinopoli, vel ubique in Oriente ortæ, sint etiam ibidem extinctæ. 1223

CAP. XII. — Quod unum tantum sit caput Ecclesiæ in terris, videlicet Roma, et non duo, vel plura, sicut Græci astruere conantur; et quod Græcorum hæreses, non Græcorum, sed Romanorum pontificum auctoritate destructæ sunt. 1225

CAP. XIII. — Quod auctoritate et institutione Romanorum pontificum Melchias et Siricii dicunt se Græci fermento uti in sacrificio altaris. 1228

CAP. XIV. — De hoc quod credi potest, quod apostoli et eorum successores nunc azymo, nunc fermento indifferenter usi fuerint; et quod Occidentalis Ecclesia alterum Orientalis vero Ecclesia alterum paulatim totum deseruit. 1230

CAP. XV. — Quod auctoritas plurium Romanorum pontificum plus valere debet, quam duorum; et quod synodus synodum solvit; et quod Melchias et Siricius papæ non videntur de hostia, sed de eulogiis instituisse. 1232

CAP. XVI. — Quod Constantinopolis et omnis Orientalis Ecclesia sub obedientia Romanæ Ecclesiæ fuit, et jure esse debet, et eam in ritu sacramenti imitari. 1233

CAP. XVII. — Quod in carne Dominicus Christus azymum consegravit; et quod nusquam in Veteri Testamento fermentum, sed azymus offerri jubetur. 1234

CAP. XVIII. — Quod fermentum in divina Scriptura nusquam in bono accipitur; et quod minus est ad tractandum caute. 1238

CAP. XIX. — Quod propter longum fermenti usum Græci non facile possunt transire ad azymum, sed facto generali concilio, sive illud, satis indifferenter suscipere, sublato utriusque gentis scandalo. 1239

CAP. XX. — De commixtione vini et aquæ in calice, quod aliter Græci, aliter Latini faciunt. 1241

CAP. XXI. — De Græcorum et Latinorum vario et diverso baptisate. 1245

CAP. XXII. — De concordia sapientum Græcorum et Latinorum. 1247

**GISEBERTUS PORRETANUS PICTAVIENSIS EPISCOPUS.**

Notitia historica. 1247

Notitia litteraria. 1251

Epistola Giseberti ad Matthæum abbatem S. Florentii Salmariensis. — Qualiter puniatur sacerdos in solo pane sine vino sacrificans, et de quibusdam aliis quæstionibus. 1255

COMMENTARIA IN BOETHIUM.

LIBER DE SEX PRINCIPIS.

**HUGO METELLUS CANONICUS REGULARIS.**

Notitia historico-litteraria. 1269

EPISTOLÆ. 1274

EPISTOLA PRIMA. — Ad S. Bernardum. — Ejus laudes fuscè prosequitur. 1274

EPIST. II. — Ad eundem. — Se suosque ab accusatione purgare conatur. 1274

EPIST. III. — Ad Guillelmum abbatem, in persona albatii sui. — Excusat quod ad Herberti sui calumniis aliquando durius respondit. 1274

EPIST. IV. — Ad Gerlandum. — De sanctissimo Eucharistia sacramento. 1274

**AMEDEUS, LAUSANENSIS EPISCOPUS.**

Notitia historico-litteraria. 1277

EPISTOLA B. AMEDEI ad filios suos ecclesiæ Lausaniensis.

**HOMILIE OCTO DE MARIA VIRGINE.**

Præfatio Richardi Gibboni. 1303

HOMILIA PRIMA. — De fructibus et floribus sanctissimæ Virginis Mariæ. 1303

HOMILIA II. — De justificatione vel ornatu Mariæ Virginis. 1308

HOMILIA III. — De incarnatione Christi et Virginis conceptione de Spiritu Sancto. 1313

HOMILIA IV. — De partu Virginis, seu Christi natalitate. 1319

HOMILIA V. — De mentis robore seu martyrio beatissimæ Virginis. 1325

HOMILIA VI. — De gaudio et admiratione B. V. in resurrectione et ascensione Jean filii sui ad Patris dexteram. 1331

HOMILIA VII. — De B. Virginis obitu, assumptione in celum, exaltatione ad filii dexteram. 1336

HOMILIA VIII. — De Mariæ Virginis plenitudine, seu perfectione, gloria, et erga suos clientes patrocinio. 1342

Excerptum ex diplomate Friderici imperatoris, hujus nominis primi, in gratiam B. Amedei concessio. 1347

Epistola Nicolai Cluniacensis primum, deinde Clarevallensis monachi, S. Bernardo a secretis ad B. Amedeum. 1347

**ADRIANUS IV PONTIFEX ROMANUS.**

Notitia historica. 1349

Vita Adriani IV papæ auctore cardinali de Aragonia. 1351

Notitia diplomatica in epistolas et privilegia Adriani IV. 1359

EPISTOLÆ ET PRIVILEGIA ADRIANI IV.

ANNO 1154.

I. — Monasterii Anianensis possessiones confirmat. 361

II. — Ordinationem factam de ecclesiis S. Genovefæ, salvis jure et rationabilibus consuetudinibus quas episcopus Parisiensis habebat in eisdem, confirmat. 1362

III. — Hugonem abbatem S. Remigii Remensis et Folconem magistrum, de magisterio Scholarum burgi S. Remigii Remensis litigantes a emendo duorum annorum spatii post proximum Dominicam qua cantatur « *Latus Jerusalem* » redire ad sese jubet. 1363

IV. — Monasterii S. Remigii Remensis possessiones confirmat. 1363

V. — Privilegium pro monasterio Tutelensi. 1369

VI. — Eraclio archiepiscopo Lugdunensi asserit primatum super Galliarum provincias: Lugdunensem, Rothomagensis, Turonensem ac Senouensem et Ecclesiæ ejus bona confirmat. 1374

VII. — Wibaldo Corbriensi abbati commendat apud imperatorem res Ecclesiæ Romanæ et suos legatos cum

ipso tractaturos.

ANNO 1155.

VIII. — Clericis et laicis ecclesiæ S. Petri de Monte præcipit ut « cum superpellicio et cappis nigris ordinem B. Augustini a pristinis temporibus in eorum ecclesia institutum firmiter observent. » 1372

IX. — Ordinis Præmonstratensis leges et privilegia confirmat.

X. — Bernardo episcopo Paderbornensi et Gi., abbati Liesbornensi mandat ut latoris harum litterarum causam diceptent. 1375

XI. — Monasterii Præmonstratensis protectionem suscipit possessionesque ac privilegia confirmat. 1378

XII. — Ecclesiæ S. Mariæ et S. Evodii Braucensis protectionem suscipit, disciplinamque ac possessiones confirmat. 1378

XIII. — Monasterii Vallis Serenæ protectionem suscipit bonaque ac privilegia confirmat. 1380

XIV. — Ad Placentinos. — Confirmat electionem Hugoni in Placent. episc. eorumque civitatem absolvit ab interdicto. 1381

XV. — Canonicorum Ecclesiæ S. Petri Romanæ privilegium ab Eugenio III concessum confirmat. 1382

XVI. — Privilegium pro monasterio S. Mansueti Tullensi. 1384

XVII. — Henrico patriarchæ Gradensi ejusque successoribus primatum archiepiscopatus Jaderini, jusque consecrandi archiepiscopi concedit. 1387

XVIII. — Ad Jaderitium archiepiscopum. — Certioratum facit de iis quæ disposuerat ut Gradensem patriarchatum suum primatum agnosceret. 1388

XIX. — Monasterium Corbriense tuendum suscipit et ejus bona juraque confirmat, petente Wibaldo abbate. 1389

XX. — Episcopis Scotiæ præcipit ut Rogero Eboracensi obediant. 1391

XXI. — Diocæsis Placentinæ prælatis Hugonem episcopum a sese consecratum commendat. 1392

XXII. — Clero et populo Placentino Hugonem episcopum commendat. 1392

XXIII. — Uberto præposito Pratensi concedit ius provocationis ad sedem apostolicam. 1393

XXIV. — Privilegium pro ecclesia S. Mariæ de Portu Ravennate. 1393

XXV. — Ad sanctimonialia Horreensis monasterii. — Vetat ne quis eas sub reclusionem vivere impediatur. 1395

XXVI. — Congregationis Camaldulensis tutelam suscipit. 1396

XXVII. — Monachis S. Silvestri de Monte-Suavi præcipit, ut priori Camaldulensi obediant. 1398

XXVIII. — Ecclesiæ S. Mariæ de Reno ecclesiam S. Pentianæ Romanam regendam tradit. 1399

XXIX. — Wibaldo abbati Stabulensi Camaldulensis Beradingenses et S. Petri de Rota commendat. 1400

XXX. — Monasterii Pomposiani privilegia confirmat. 1401

XXXI. — Eraclio Lugdunensi et Humberto Vesontionensi archiepiscopis mandat ne monasterium Trenorciense a Girardo comite Masticonensi affici injuriis patiantur. 1401

XXXII. — Canonicis Cabilonensibus præcipit ut ecclesiam quamdam monasterii Trenorciensi restituant. 1402

XXXIII. — Monasterii Benedictoburani suscipit patrocinium juraque confirmat. 1403

XXXIV. — Ecclesiæ S. Mariæ Czerwinskensis protectionem suscipit, bonaque confirmat. 1404

XXXV. — Ad T. Parisiensem episcopum. — De investitura quorundam personatum. 1406

XXXVI. — Ad O. abbatem S. Dionysii. — De quibusdam personalibus et de investitura eorum. 1407

XXXVII. — Ad An. Belvacensem canonicum. — Pro causa quæ vertitur inter Henricum Belvacensem episcopum et An. canonicum. 1407

XXXVIII. — Monasterii Florentiensis protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat. 1408

XXXIX. — Monasterii Rosefeldensis privilegia confirmat, petente Brunone abbate. 1409

XL. — Ecclesiæ S. Hippolyti Bibleuensis tutelam suscipit bonaque confirmat. 1409

XLI. — Ad Henricum Belvacensem episcopum. — Ut quædam præbenda militibus Tempis restituatur. 1410

XLII. — Privilegium pro ecclesia S. Mariæ ad Marturam. 1411

XLIII. — Monasterium S. Salvatoris Majellanum tuendum suscipit, ejusque possessiones confirmat. 1413

XLIV. — Petro abbati Cluniacensi et ejus successoribus monasterium Baluense asserit. 1415

XLV. — Ludovico Francorum regi L. et G. canonicos

- Aurelianenses commendat 1417  
 XLVI. — Parthenonem Herfensem tuendum suscipit et ejus privilegia ac bona confirmat. 1418  
 XLVII. — Monasterium Stabulense sub sedis apostolice tuitione suscipit, omnesque illius possessiones et privilegia confirmat. 1419  
 XLVIII. — Ecclesie Goslariensis protectionem suscipit, possessionesque confirmat. 1420  
 XLIX. — Ad Turonensem archiepiscopum. — Compositionem ab abbate de Fontani factam irritam declarat, invitaturque a Lanicam cum Dolensi presule compositionem, vel ut ad sedem apostolicam veniat, jubet. 1421  
 L. — Gaufrido filio Oliverii commendat Hugonem Dolensem archiepiscopum. 1422  
 LI. — Ad archiepiscopum, archidiaconum et decanum Rothomagensem ecclesiam. — Ut possessiones Ecclesie Dolensi in Normannia vi ablatas restitui faciant. 1423  
 LII. — [Godofrido] Lingonensi, [Henrico] Ednensi, [Gaufrido] Nivernensi et [Alano] Antissiodorensi mandat ut emittent Nivernensem, nisi communitus intra dies 30 i lata monasterio Vizeliacensi damna reperaverit, excommunicent. 1423  
 LIII. — Episcopis Gallie mandat ut burgenses Vizeliacenses, nisi monasterio de injuriis illatis satisfecerint, excommunicent variisque penis afficiant. 1424  
 LIV. — Ludovicum Francorum regem hortatur ut armata manu burgenses Vizeliac. insequatur, ut abbati tanquam domino subdantur. 1425  
 LV. — Privilegium pro monasterio Cluniacensi. 1426  
 LVI. — Arnuldo archiepiscopo Coloniensi, Henrico episcopo Constantiensi, Wibaldo abbati Stabulensi commendat monasterium S. Antimi. 1427  
 LVII. — Archiepiscopo eundem et Heberhardo episcopo Bambergensi ac Wibaldo abbati Corbeiensi mandat ut monasterium Farfense Friderico regi Romanorum commendent. 1427  
 LVIII. — Wibaldo abbati Stabulensi suos ad imperatorem legatos commendat. 1428  
 LIX. — Monasterium S. Mariæ de Carcere tuendum suscipit ejusque bona confirmat. 1428  
 LX. — Monasterium Hardehusanum, conditum a Berulardo episcopo Paderbornensi, tuendum suscipit et bona ejus confirmat. 1429  
 LXI. — Ad Henricum Belvacensem episcopum. Pro pecunia eundem restituenda. 1430  
 LXII. — Privilegium pro ecclesia Trevirensi. 1431  
 LXIII. — Wicmanno archiepiscopo Magdeburgensi causam, quæ episcopo Osnabrugensem inter et Wibaldum abbatem de decimis vertebatur, terminandam committit. 1432  
 LXIV. — Monasterii Heidenheimensis protectionem suscipit disciplinamque ac possessiones confirmat. 1432  
 LXV. — Privilegium pro Hillino Trevirensi archiepiscopo. 1433  
 LXVI. — Wibaldo abbati Corbeiensi ejusque successoribus monasterium Werbense subijcit. 1434  
 LXVII. — Arnuldo archiepiscopo Moguntino mandat ut monasterium Werbense a Robbonis comitis injuriis liberetur. 1435  
 LXVIII. — Rainerio Senensi episcopo fundum in monte Bonizi ad ecclesiam ædificandam sub anno censu concedit. 1435  
 LXIX. — Monachis S. Bertini Sithiensis privilegia quedam concedit. 1436  
 LXX. — Monasterii S. Michaelis Pisani tutelam suscipit, possessionesque ac privilegia confirmat. 1436  
 LXXI. — [Stephano] Melensi, Henrico Tullensi A [berto] Virdunensis episcopis Hillinum archiepiscopum Trevirensium per universum Theutonicum regnum sedis apostolice legatum constitutum nuntiat. 1438  
 LXXII. — Ad ablates et fratres Vizeliacenses. 1438  
 LXXIII. — Ad Turonensem archiepiscopum. — Ut antice componat cum episcopo Dolensi. 1439  
 LXXIV. — Ad universos clericos et laicos per Dolensem provinciam constitutos. — Confirmat sententiam Hugonis archiepiscopi in malefactores et occupantes bona ecclesiastica lata. 1439  
 LXXV. — Balduino Hierosolymitanorum regi præcipit ut et pecuniam et navem per ejus homines ablatam civibus Jannensibus restitui jubet. 1440  
 CIRCA ANNUM 1135.  
 LXXVI. — Ad Henricum II Anglie regem. — Concedit privilegium ad Hiberniam occupandam. 1441  
 LXXVII. — Ad monachos Corbiacenses pro reformatione monasterii. 1442  
 ANNO 1136.  
 LXXVIII. — Pro Sancta Maria de Frasinaria et S. Petro de Pompeiano. 1443  
 LXXIX. — Silvestro abbati S. Augustini Cantuariensis præcipit ut Theobaldo archiepiscopo professionem faciat. 1443  
 LXXX. — Ad Bracarensem archiepiscopum. — Ut Toletano primati pareat. 1444  
 LXXXI. — Theobaldum episcopum, C. decanum et universum capitulum Ecclesie Parisiensis laudat quod Hugoni cancellario præbende redditum in Ecclesia Parisiensi concesserint. 1445  
 LXXXII. — Ecclesie Olivolensis seu Castellane (Venetæ) privilegia, petente Joanne episcopo, confirmat. 1445  
 LXXXIII. — Joanni archiepiscopo Toletano Hispaniarum primatum asserit. 1447  
 LXXXIV. — Privilegium pro Parthenone Paraclitensi. 1448  
 LXXXV. — Ad Hillinum archiepiscopum Trevirensium. 1448  
 LXXXVI. — Joanni archiepiscopo Toletano paræciam Complutensem, Hispanie primatum, pallii usum asserit. 1449  
 LXXXVII. — Joanni archiepiscopo Toletano mandat ut in crimina episcopi Pampilonensis inquirat. 1451  
 LXXXVIII. — Nigello Eliensi episcopo sub pœna suspensionis mandat, æquatenus infra tres menses a suspensione litterarum, possessiones ecclesie, quas contra promissionem in sua consecratione factam alienasse et distraxisse cognoscitur, in eum statum in quo fuerant, cum ad Eliensis ecclesie regimen fuit assumptus, non differat illatenus revocare. » Quod et significat alio Brevi ejusdem datæ ipse monachis, qui fuerant contra eum questi. Cum autem Nigellus excusaret regis absentiam, cujus præsentiam ei restitutioni faciendæ necessariam esse causabatur; aliis litteris, Theobaldo Cantuariensi archiepiscopo datis apud Lateranas XVI Kal. Aprilis, significat papa, quod eidem a proximo festo S. Lucie (credo ad proximum festum legi debere) inducias ad hoc faciendum duxit indulgentas. Interim vero suspensionis sententiam, « quam, inquit, in eum promulgavimus, » relaxamus. 1452  
 LXXXIX. — Ad rectores Romanæ fraternitatis. — Arnaldus hæresiarcha, Eugenii III tempore, præter alia execranda quæ adversus Romanam Ecclesiam præsumperat, clericos cardinalibus subditos ab iis divellere laboravit. Ad ejusmodi ergo inventum diabolicum, quod invaluerat, auferendum, decrevit Adrianus papa, quod capellani promittant obedientiam rectoribus titularum. 1452  
 XC. — Ecclesiam Dertusensem sub apostolicæ sedis protectione suscipit, ejusque statuta et possessiones confirmat. 1453  
 XCI. — Hugoni Senonensi archiepiscopo et Henrico Belvacensi episcopo. — Pro ecclesia Ferrariensi et de quibusdam rusticis. 1455  
 XCII. — De confirmatione sententiarum quas Ludovicus rex in Odonem ducem Burgundiæ promulgavit. 1456  
 XCIII. — Monasterii S. Stephani Divionensis protectionem suscipit possessionesque confirmat. 1456  
 XCIV. — Monasterii S. Lamberti Lactiensis privilegia confirmat. 1461  
 XCV. — Ecclesie Pisane canonicis commendat R. capellanum suum pro incidendis lapidibus et columnellis quibus ad monasterium ædificandum canonici ecclesie S. Rufi utantur. 1461  
 XCVI. — Monasterii sancti Paterniani Fanensis protectionem suscipit, possessionesque confirmat. 1461  
 XCVII. — Monasterii Steingadiensis protectionem suscipit bonaque confirmat. 1461  
 XCVIII. — Monasterii S. Afræ Augustensis protectionem suscipit, possessionesque ac privilegia confirmat. 1463  
 XCIX. — Ad clerum Augustanum. — Declarat Clunradum episc. August. innocentem esse, gravisque pœnæ ejusdem delatores condemnat. 1466  
 C. — Ecclesiam sancti Vincentii Bergomatem tuendam suscipit et ejus bona confirmat. 1466  
 CI. — Eugenii III sententiam de canonicorum S. Alexandri et S. Vincentii Bergomatium controversia confirmat. 1468  
 CII. — Cum Willelmo rege Siciliae factam per legatos pacem confirmat. 1470  
 CIII. — Agrigentine, Mazarenis, Melitensis Ecclesiarum episcopos, Ecclesie Panormitanæ suffraganeos constitutos, Hugoni archiepiscopo obtemperare jubet. 1471  
 CIV. — Monasterii Haysburgensis protectionem suscipit, bonaque confirmat. 1471

- CV. — Universo clero et populo Moguntino significat se Arnoldum archiepiscopum, « ad apostolicæ sedis præsentiam devotionis intuitu venientem, » benigne suscepisse, et « personam ejus cum toto episcopatu suo et cum suffraganeis suis episcopis a jure legationis Hililini Trevirensis archiepiscopi, apostolicæ sedis legati, absolvisse » Arnoldum commendat. 1471
- CVI. — Ecclesiæ Balneensis protectionem suscipit, bonaque et jura confirmat. 1472
- CVII. — Mendoniensem ecclesiam et omnes ejus hæreditates sub apostolicæ sedis protectione recipit. 1475
- CVIII. — S[tephano] Viennensi et C. [Heraclio] Lugdunensi archiepiscopis mandat rogatu Petri abbatis Cluniacensis, ne monasterium Celsiniacense vexari ab Eustachio patiantur. 1477
- CIX. — Ecclesiam S. Constantii Urbevetanam tuendam suscipit et ejus bona privilegiaque confirmat. 1477
- CX. — Ecclesiam Belluensem tuendam suscipit et canonicorum bona ac jura confirmat. 1478
- CXI. — Ecclesiæ Aquensis protectionem suscipit, et canonicorum bona ac jura confirmat. 1480
- CXII. — Ecclesiam Sanctæ Mariæ Pinetensem tuendam suscipit, et ejus bona ac jura confirmat. 1481
- CXIII. — Bulla pro ecclesia Nemausensi. 1483
- CXIV. — Monasterii S. Dionysii privilegia possessionesque confirmat. 1485
- CXV. — Monasterii S. Bavonis Gandavensis protectionem suscipit bonaque confirmat. 1487
- CXVI. — Privilegium pro monasterio S. Petri Aldenburgensi. 1488
- CXVII. — Berengarii archiepiscopi electionem confirmat. 1489
- CXVIII. — Hospitali domui Cantuariensi asserit ecclesiam de Northborne, a Silvestro abbate S. Augustini ad solatium peregrinorum et pauperum concessum. 1490
- ANNO 1154-1157.
- CXIX. — Peteute Theobaldo, episcopo Parisiensi, concordiam inter Stephanum decessorum ejus et Theobaldum archidiaconum compositam confirmat. 1490
- CXX. — Lanfranci, episcopi Laudensis, et Berardi, abbatis monasterii S. Sixti Placentini, controversiam de ecclesia S. Michaelis in Castronovo dirimit. 1490
- ANNO 1157.
- CXXI. — Silvestro abbati S. Augustini Cantuariensi præcipit ut infra dies xxx Theobaldo archiepiscopo obedientiam exhibeat. 1491
- CXXII. — Parthenonem S. Mariæ Caramagnensem Anselmo episcopo Astensi confert. 1491
- CXXIII. — Ad Wibaldum abbatem Stabulensem. — Ut imperatori suggerat, ut in veneratione sedis apostolicæ permaneat. 1492
- CXXIV. — Parthenonem S. Zachariæ Venetum tuendum suscipit. 1493
- CXXV. — Monasterii Scotorum S. Jacobi Ratisponensis tutelam suscipit possessionesque ac privilegia confirmat, imposito monachis Bizantiis unius censu annuo. 1494
- CXXVI. — Monasterii S. Vitalis Ravennatis protectionem suscipit bonaque confirmat. 1495
- CXXVII. — Ecclesiam S. Petri Guastallensem tuendam suscipit et ejus bona ac jura confirmat. 1497
- CXXVIII. — Privilegium pro monasterio Canusino in pago Regineusi. 1498
- CXXIX. — Privilegium pro monasterio S. Mariæ Pontiniacensi. 1500
- CXXX. — Parthenonis S. Mariæ Carolicastrensis protectionem suscipit, bonaque confirmat. 1501
- CXXXI. — Ecclesiæ Genevensis protectionem suscipit, pacemque inter Arduicum episcopum et Amedeum comitem Genevensis, factam confirmat. 1503
- CXXXII. — Ecclesiæ Genevensi asserit bona a Frederico imperatore collata. 1507
- CXXXIII. — Privilegium pro parthenone Romaricensi. 1508
- CXXXIV. — Monasterii S. Blasii in nigra silva tutelam suscipit, bonaque et jura confirmat. 1510
- CXXXV. — Monasterio S. Blasii asserit Burglensem, Eggenheimensem, Kollenbæensem ecclesias. 1514
- CXXXVI. — Monasterium Eugelbergense tuendum suscipit, et ejus possessiones ac jura confirmat, imposito monachis unius aurei annuo censu. 1514
- CXXXVII. — Ad Henricum Gradensem patriarcham. — Patriarchalem dignitatem confirmat, et primatum super Jadertinum archiepiscopum. 1516
- CXXXVIII. — Ad eundem. — Ut Constantinopoli et in aliis urbibus imperii C. P., in quibus Veneti plures habent ecclesias, episcopos ordinare ac consecrare possit. 1519
- CXXXIX. — Episcopis, duci, populo Venetiarum Henricum patriarcham Gradensem commendat. Nuntiat eidem ab archiepiscopo Jadertino promissam obedientiam esse. 1520
- CXL. — Rodulpho priori Camaldulensi ejusque successoribus asserit monasterium Prataliense a Jeronymo episcopo Aretino donatum. 1531
- CXLI. — Privilegium pro ecclesia Ravellensi. 1522
- CXLII. — Privilegium pro ecclesia Beneventana. 1523
- CXLIII. — Friderico Romanorum imperatori exprimat quod sacrilegam Eskilli archiepiscopi Lundensis comprehensionem, neglectis admonitionibus suis, impunitam adhuc tulerit. Memorat coronam imperatoriam a sese ei collatam, etc. 1525
- CXLIV. — Hospitalis S. Blasii juxta Modoetiam possessiones confirmat. 1527
- CXLV. — Monasterio Mediolanensi Sancti Dionysii confirmat omnia illius jura bona. 1527
- CXLVI. — Privilegium pro parthenone S. Spiritus Paclitensi. 1529
- CXLVII. — Ecclesiam S. Rudberti Salsburgensem tuendam suscipit et ejus bona ac jura confirmat. 1529
- CXLVIII. — Archiepiscopis et episcopis Germanæ queritur injurias a Friderico imperatore legatis suis illatas. Mandat emittantur ut imperator a Reinaldo cancellario satisfactionem faciat exhiberi. 1531
- CXLIX. — Aldebrandino et Bernardino, filiis Ubalini comitis de Calmaiare, prædia quædam beneficiaria tribuit. 1532
- CL. — Canonicis Calvimontensibus interdicat ne ecclesiæ bona alienent; jampridem enim decretum esse, ut in eorum ecclesia fratres monasterii S. Dionysii collocarentur. 1533
- CLI. — Henrico Belvacensi episcopo quemdam D. commendat. 1534
- ANNO 1156-58.
- CLII. — Raymundum episcopum Magalonensem hortatur ne « bona ecclesiæ communibus clericorum usibus deputata, pro sua voluntatis arbitrio dispenset, utque deciman Montispessulani canonicis restituat. » 1534
- CLIII. — Henrico episcopo Bellocavensi Ansoldum abbatem Compendiensem commendat. 1535
- CLIV. — God'scalco episcopo Atrebatensi præcipit ut Hugoni cancellario abbatum altare de Aslue restituat. 1535
- CLV. — Theobaldum Parisiensem episcopum hortatur, ut Hugoni cancellario primum personatum vel honorem qui in Parisiensi ecclesia vacabit, concedat. 1536
- CLVI. — Guillelmo nobili viro et universo populo Montispessulani præscribit, ut finito quinquennio altare S. Salvatoris et oblationes in manu prioris ecclesiæ B. Mariæ reddant. 1536
- CLVII. — Ad S. Remensem archiepiscopum et ejus suffraganeos. — Pro ecclesia Jerosolymitana et pro militibus Templi. 1537
- CLVIII. — Abbatibus Biterrensis diocesis præcipit ut præsuli Biterrensi pareant. 1538
- CLIX. — Privilegium pro parthenone S. Spiritus Paclitensi. 1539
- CLX. — Ad Henricum episcopum Belvacensem. — Ut, nulla interposita dubitatione, fungi munere episcopali pergat. 1539
- CLXI. — Ad eundem. — Pro ecclesia Sancti Luciani. 1540
- CLXII. — Ad eundem. — Pro nepotibus cujusdam canonici Antissiodorensis. 1541
- CLXIII. — Ad eundem. — Pro quodam canonico ecclesiæ Antissiodorensis. 1541
- CLXIV. — Ad Berengarium archiepiscopum et clerum Narbonensem. — De non invadendis mortuorum episcoporum bonis. 1543
- CLXV. — Concordiam initam inter episcopum Biterrensem et priorem Cassianensem confirmat. 1543
- CLXVI. — Archiepiscopis et episcopis mandat ut monasterio S. Dionysii a servis ejusdem præstari debita servitia cogant. 1544
- CLXVII. — Godefrido Lingonensi et Alano Antissiodorensi episcopis mandat sub excommunicationis pœna Miltonem de Nugerio hortentur ut monachis Regniacensibus cuprum in eorum terra inventum restituant. 1544
- CLXVIII. — Hugoni Francorum regis cancellario mandat ut abbati Compendiensi gratiam regis reconciliet. 1545
- CLXIX. — Commonitorium papæ ad abbatem et conventum S. Vedasti. 1545
- CLXX. — E. comiti de Leon et filius ejus, vicecomiti de Lamvio, et filius Iveni Gueni et Iveni Gualli, Hugonem archiepiscopum Dolensem commendat. 1545

O 1157-1158.

XI. — Petro episcopo et canonicis Massiliensibus at se Pontio archiepiscopo Aquensi mandasse ut eos et monachos S. Victoris iudicium faciat. 1546  
 XII. — Ad Antissiodorenses S. Eusebii canonicos. confirmatione donationis reductus primi anni prærum ecclesie cathedralis Antissiodorensis. 1547  
 XIII. — Ad N. decanum et capitulum Suessionis. — Pro libertate et consuetudinibus Suessionensium. 1547  
 O 1158.  
 XIV. — Ecclesie S. Mariæ Trajectensis protectionem suscipit possessioneque confirmat. 1548  
 XV. — Ecclesiam Ferrariensem tuendam suscipit eorumque possessiones confirmat. 1548  
 XVI. — Domum hospitalis de Misericordia Platanam tuendam suscipit. 1550  
 XVII. — Ecclesie Raceburgensis protectionem it, possessioneque ac iura confirmat, petente Henavariæ et Saxonie duce. 1550  
 XVIII. — Ecclesiam S. Mariæ de Gariberto Platanam tuendam suscipit. 1552  
 XIX. — Præposito et universo clero ecclesie Platanæ præcipit ut ad disciplinam canonicam revertantur et episcopo obediunt. 1553  
 XX. — Monasterium B. Punctatii Ranshoveuse, e Henrico Bavarie et Saxonie duce, tuendum suæque bona ac iura confirmat. 1554  
 XXI. — Fridericum imperatorem verbis satis miti-quitur. Prioris epistolæ (cf. supra num. CXLIII) quosdam excusat. Legatos suos « ad commonitionem Henrici Bavarie et Saxonie ducis » missos comitatur. 1556  
 XXII. — Ecclesiarum SS. Joannis et Pauli, S. Mar-Stephani Majoris et S. Stephani Minoris, susten- canonicorum ecclesie B. Petri (Romane) de-um, possessiones iuraque confirmat. 1557  
 XXIII. — Hugoni archiepiscopo et Willelmo de- Viennensi eorumque successoribus asserit privi- Friderico I rege tributa. 1562  
 XXIV. — Hugoni archiepiscopo et Willelmo decano-nsi eorumque successoribus asserit privilegia a- ico I rege tributa. 1562  
 XXV. — Ecclesie S. Samsonis Aurelianensis pro- em suscipit bonaque confirmat. 1564  
 XXVI. — Parthenonis Visbecensis protectionem it, bona ac privilegia confirmat. 1565  
 XXVII. — Privilegium pro monasterio SS. Nazarii- Veronensi. 1567  
 XXVIII. — Ecclesie S. Joannis Selbodiensis bona- sionesque ac privilegia confirmat. 1568  
 XXIX. — Ad Tarracouensem et Narbonensem ar- scopos. — Sub protectione sedis apostolicæ suscipit- indum comitem Barcinonensem, ditiosque ejus. 1570  
 . — Ecclesie Sancti Marcelli Parisiensis protectionem- suscipit bonaque ejus ac iura confirmat. 1571  
 I. — Composita canonicos inter et Sutrinum epi- n- de ecclesia Sancti Silvestri controversia, dato- ate concordiam efficit perpetuam. 1573  
 II. — Ecclesie S. Mariæ Aquigranensis protectionem- suscipit possessioneque confirmat. 1574  
 III. — Ad magistro asserit magisterium schola- clesie Meldensis, a bonæ memoriæ Manasse epi- concessum. 1574  
 IV. — Ad Hugonem Francorum regis cancella- — Gratulatur quod pace inter Francorum Anglo- reges firmandæ utilem operam navaverit. 1575  
 V. — Gregorium priorem et universum capitulum-aldulense ad virtutem pacemque hortatur. 1576  
 VI. — Privilegium Hugoni episcopo Placentino- sum. 1578  
 VII. — Friderico imperatori, ut Guido, Ecclesie- subdiaconus, præponatur ecclesie Ravennati- , non obsequitur. 1579  
 O 1154-1169.  
 VIII. — Archiepiscopo Thessalonicensi scribit de- la Græcorum cum Romana reconcilianda. Com- t Balduinum et Balditronium tabellarios ad- uelem imperatorem missos. 1580  
 X. — Consules et universum populum Castri- hortatur ut monachos Lerinenses contra Sara- diosque inimicos defendant. 1581  
 — Ad Ludovicum Francorum regem. — Com- ; propensorem ejus in religiosos viros dilectio- iam petit ut Præmonstratenses fratres pro B. Petri- reverentia experiantur. 1582  
 — Ad Berengarium archiepiscopum Narbonensem,

Artaldum episcopum Helenensem, et barones per He- lenensem episcopatum constitutos. — Adversus Gaufridum comitem Ruscionensem. 1583  
 CII. — Ad Gualterum Laudunensem episcopum. — Ut beneficia Præmonstratæ Ecclesie ab antecessoribus ejus collata conservet, nec ullas super eisdem beneficiis molestias inferat, aut inferri permittat. 1583  
 CIII. — Ad eundem. — Eiusdem argumenti. 1584  
 CCIV. — Ecclesie S. Joannis in Vineis bona et privilegia confirmat. 1585  
 CCV. — Ad monachos Pontiden. — Ut solvant decimas loci cujusdam. 1586  
 CCVI. — Stephano Metensi, et Viridunensi episcopis mandat ut Mathæum ducem Lotharingie excommuni- catum denuntient. 1587  
 CCVII. — Eberardo archiepiscopo Salzburgensi re- spondet servorum conjugia, invitis dominis contracta, non esse dissolvenda. 1587  
 CCVIII. — Ecclesie Leodiensis protectionem suscipit possessioneque confirmat, petente Henrico episcopo. 1587  
 CCLX. — Ecclesie Sancti Audomari privilegia con- firmat. 1589  
 CCX. — Monasterii S. Michaelis in periculo Maris protectionem suscipit, bonaque confirmat. 1589  
 ANNO 1155-1159.  
 CCXI. — Privilegium Marchwano abbati Fuldensi concessum. 1591  
 CCXII. — Ad Hugonem Rothomagensis archiepiscopum. — Pro causa Petri et matris ejus. 1592  
 CCXIII. — Ludovico Francorum regi, Pontium abbatem Vizeliacensem tuenti, gratias agit. Monet ut monaste- rium defendere a comite Nivernensi pergat, domosque lapideas burgensium Vizeliacensium dirui jubeat. 1592  
 ANNO 1157-1159.  
 CCXIV. — Odonem abbatem monachosque S. Dionysii cohortatur ut S. Benedicti vestigiis insistant. 1593  
 CCXV. — Hugoni Francorum regis cancellario con- firmat archidiaconatum Atrebatensem. 1593  
 CCXVI. — Monasterii S. Dionysii privilegia a Roberto et Dagoberto regibus concessa confirmat. 1594  
 CCXVII. — Ad B. Balduinum Noviomensem et Henricum Belvacensem episcopos. — Pro cantore Peronenis ecclesie. 1595  
 CCXVIII. — Ecclesie S. Ursi Augustensis bona que- dam confirmat. 1596  
 CCXIX. — Ad Henricum Belvacensem episcopum. — Pro magistro Nicolao. 1596  
 CCXX. — Ad S. Remensem archiepiscopum. — Pro eodem. 1597  
 CCXXI. — Ad Remensem archiepiscopum et Laudunensem episcopum. — Pro filio Ramaldi Cottellæ. 1597  
 CCXXII. — Ad Henricum Belvacensem episcopum. — Pro cantore ecclesie Suessionensis, ut ei ablata resti- tuantur. 1598  
 CCXXIII. — Albertum abbatem Nonantulanum rogat ut Lot, et Turcl., viris nobilibus precariam quamdam denuo concedat. 1598  
 CCXXIV. — Transactionem de subjectione Vallis-magne monasterio Bonarum-Vallium factam confirmat. 1599  
 CCXXV. — Ad Briocensem et Trecorensem episcopos. — Ut impediatur sacerdotibus suis invito Dolensi archiepi- scopo divina officia celebrare. 1600  
 CCXXVI. — Eberhardo archiepiscopo Salzburgensi et (Hartwico) episcopo Ratisponensi mandat, ut Conrado abbati Biburgensi monasterium eo fratrum injurias di- missum restituant, monachosque pena alliciant. 1601  
 CCXXVII. — Monachis Biburgensibus præcipit ut Con- rado abbati obediunt. 1601  
 CCXXVIII. — Henrico episcopo Augustodunensi præci- pit, ut abbati Trenorciensi investituram ecclesie de Pe- traficta intra dies XX concedat. 1602  
 CCXXIX. — Ad Narbonensem archiepiscopum et ejus suffraganeos. — Guillelmum Montispessulani dominum et honores ejus ac fratris ipsius Hierosolymam peregrin- antis, defendat ab impugnationibus iniquorum, intem- tata excommunicationis sententia. 1603  
 CCXXX. — Ad canonicos S. Crucis Aurelianensis. — Increpat quod Hugoni cancellario præbende integritatem, cum abesset, non concesserint. Jubet in posterum faciant, et quod est subtractum restituant. 1603  
 CCXXXI. — Ad Hugonem Francie cancellarium. — Absolvit eum a juramento et illicita conditione qua eum Atrebatensis episcopus obligaverat, cum archidiaconatum daret. 1604  
 CCXXXII. — Ad Godescalcum episcopum Atrebatensem. — De dissoluto Hugonis cancellarii sacramento si-

- nificat. 1603  
 CCXXXIII. — Ad Samsonem Remensem archiepiscopum. — Ut Hugoni cancellario restituat altare quod ipsi abstulerat. 1603  
 CCXXXIV. — Godescaleum episcopum Arelatensem de superiore epistola certiorum facit. 1606  
 CCXXXV. — Decano, cantori et universo capitulo Parisiensi præcipit ut præposituram quæ in Parisiensi Ecclesia vacaverit, Hugoni Francorum regi cancellario tribuat. 1606  
 CCXXXVI. — Ad archidiaconum ecclesiæ Trevir. 1607  
 CCXXXVII. — Ad clerum et populum de Marmiralo. Ut obediunt Hugoni Dolensi archiepiscopo. 1607  
 ANNO 1559.  
 CCXXXVIII. — Privilegium pro monasterio S. Trinitatis de Monte Sacro. 1608  
 CCXXXIX. — Ecclesiam collegiatam S. Stephani in urbe Constantiensi in singularem sedis apostolicæ protectionem suscipit. 1611  
 CCL. — Bulla qua confirmantur jura ac possessiones abbatiæ S. Augustini Lemovicensis. 1613  
 CCLII. — Ludovici, Francorum regis, consilium laudat, « ad pagavorum barbariam debellandam simul cum Henrico, Anglorum rege, in Hispaniam properare » cogitantis. Verum et nimiam festinationem dissuadet, et hortatur, « ut prius necessitates terræ per principes illius regni inspicat et consideret, et tam illius Ecclesiæ quam principum et populi voluntatem diligenter inquirat, et ab eis consilium, sicut deceat, accipiat. » « Debet enim, inquit, serenitatis tuæ celsitudo recolere, qualiter, cum tam Conradus. Quondam rex Romanorum, quam tu ipse inconsulto populo terræ, Hierosolymitanum iter minus caute aggressi estis, speratum fructum non perceperitis. » Itaque apostolicam populi exhortationem, per (Rotrodam) episcopum Ebroidensem expetitam, differt. Sed regni ejus protectionem suscipit 1615  
 CCLXII. — Privilegium pro Ecclesia Hamburgensi. 1617  
 CCLXIII. — Privilegium pro monasterio Jerichoensi. 1618  
 CCLXIV. — Ad Guillelmum Cenomanensem episcopum. — Terminandam ei committit controversiam quæ diu agitata fuerat inter monachos Cluniacenses et Petrogoricensis canonicos, super ecclesia de Rocha-Boviscurti. 1619  
 CCLXV. — Ad Monachos de Rocha-Boviscurti. — Significat ipsorum causam cum canonicis Petrogoricensibus judicio Cenomaneusis episcopi commissam fuisse terminandam. 1620  
 CCLXVI. — Possessiones cœnobii S. Maglorii Parisiensis confirmat. 1621  
 CCLXVII. — Monasterii vallis S. Mariæ protectionem suscipit, possessiones ac privilegia confirmat. 1623  
 CCLXVIII. — Ad H. electum et capitulum Suessionensis ecclesiæ. — Pro Vitto decano Suessionensi. 1625  
 CCLXIX. — Monasterium S. Clementis Piscariense tuendum suscipit, ejusque bona ac privilegia confirmat. 1625  
 CCL. — Monasterium Murense cum suis pertinentiis in protectionem apostolicam recipit, bonaque et jura confirmat. 1626  
 CCLI. — Monasterii Præfeningensis tutelam suscipit, bonaque ac jura confirmat. 1628  
 CCLII. — Monasterii S. Joannis Blauburensis protectionem suscipit, possessionesque ac privilegia confirmat. 1629  
 CCLIII. — Ecclesiæ Sanctæ Opportunæ Parisiensis protectionem suscipit, bonaque confirmat. 1630  
 CCLIII bis. — Compositionem factam inter Hugonem abbatem Præmonstratensem et Gualterum episcopum Landunensem confirmat. 1632  
 CCLIV. — Ad Fridericum imperatorem. — De duplici injuria aedi apostolicæ per ipsum illata. 1635  
 CCLV. — Ecclesiæ Ultrajectensis protectionem suscipit bonaque confirmat. 1636  
 CCLVI. — Ecclesiam S. Mariæ Ressemense tuendam suscipit, bonaque ejus confirmat. 1637  
 CCLVII. — Monasterii Reichersbergensis protectionem suscipit, bonaque confirmat. 1639  
 CCLVIII. —  
 EPISTOLÆ VARIORUM AD ADRIANUM IV.  
 I. — Episcoporum Germaniæ ad Adrianum papam. 1641  
 II. — Imperatoris Friderici ad Adrianum papam. — Pro confirmatione electi Ravenensis. 1642  
 III. — Consulum Jannensium ad Adrianum IV. — Ut Jannensium jura per tractus orientales tractentur. 1643  
 ODO ABBAS MORIMUNDENSIS.  
 Notitia. 1644  
 SERMO PRIMUS. — In Dominica I adventus. 1645  
 SERMO II. — In Nativitate Domini. 1646  
 SERMO III. — In Dominica Septuagesima. 1649  
 SERMO IV. — De tribus natiuitatibus et totidem virtutibus B. Mariæ, B. Joannis et Domini Salvatoris. 1653  
 SERMO V. — In festo S. Benedicti. 1656  
 FASTREDUS CLAREVALLENSIS ABBAS  
 TERTIUS.  
 Notitia. 1657  
 EP. STOLA FASTREDI ad quendam sui ordinis abbatem. 1659  
 EPISTOLA EJUSDEM ad omnibonum Veronensem episcopum. 1659  
 JOANNES CIRITA ABBAS THARAUCANUS IN HISPANIA.  
 Vita Joannis Cirite. 1661  
 CAP. I. — Contemptus hujus sæculi honoribus et imperiali militiæ valedicens, vitam eremiticam amplectitur. 1661  
 CAP. II. — A demone sub specie femine tentatur, mirabiliter triumphat, anachoretis abbas proficiter, et scriptu prophético claret. 1662  
 CAP. III. — S. Joannes Baptista Patri nostro Bernardo apparet, ad construendum cœnobium, in Hispania præcipit militem monachos, quos divina revelatione admonitus, B. Joannes Cirita in itinere adventus obvios suscipit. 1663  
 CAP. IV. — Monachi cœnobium S. Joannis de Tavora construunt in loco sibi divinitus celestis splendore demonstrato. 1665  
 CAP. V. — Quomodo B. Joannes Cirita monachus Cisterciensis factus est; et de regina Theresia que castri ordinis habitum induit. 1667  
 CAP. VI. — De origine ordinis Avisiensis, qui sub Instituto Cisterciensis militat, et a B. Joanne Cirita leges et regulam accipit. 1667  
 CAP. VII. — B. Joannes Cirita, prophético spiritu variisque virtutibus celebris ex hac vita discedit, varisque post mortem miraculis claret. 1668  
 Regula ordinis militaris Avisii. 1669  
 Forma juramenti quod debet facere magister ordinis Avisiensis. 1671  
 APPENDIX AD JOANNEM CIRITAM.  
 I. — Ordo Cisterciensis S. Michaelis in Lusitania ab Alphonso rege sub abbate Alcobatiæ correctione et moderatione instituitur. 1671  
 II. — Privilegium Alphonsi Lusitanicæ regis monasterii S. Joannis concessum post fugatos anno 1122 justitiarum Tavoram Saracenos. 1675  
 THEOBALDUS CANTUARIENSIS ARCHIEPISCOPUS.  
 EPISTOLÆ ET TESTAMENTUM. 1675  
 GAUFRIDUS ABBAS CLAREVALLENSIS.  
 Sermo in anniversario obitu S. Bernardi. 1675  
 Epistola ad Albinum cardinalem et episcopum Andanensem. 1675  
 Libellus contra capitula Gilberti Porretani Pietavensis episcopi. 1677  
 Epistola ad Jo. bertum continens notulas in Ordine Dominicano. 1677  
 GILBERTUS DE HOILANDE  
 Sermones in Cantica. 1677  
 De contemplatione rerum celestium. 1677  
 Sermo de Semite verbi Dei. 1677  
 Epistolæ. 1677